АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МАЙСКОГО р а й о н а  к р а с н о я р с к о г о  к ра я

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 октября 2021 г. с. Нижняя Есауловка №64

Об утверждении плана-графика перехода на предоставление муниципальных
услуг в электронной форме, предоставляемых администрацией Каменского
сельсовета

Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009г. № 1993-р «Об
утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальной
услуг, предоставляемых в электронном виде, Уставом Каменского сельсовета,
Администрация Каменского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план-график предоставления муниципальных услуг в электронном
виде на 2021-2022 годы (приложение).

2. Разместить план-график предоставления услуг в электронном виде на
сайте Администрации Каменского сельсовета в сети Интернет для доступа

3. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене
«Ведомости Майского района» и разместить в сети интернет на сайте https://
admkamen.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

заявителей.

Глава сельсовета Ф.К. Томашевский

** »* »* *

Приложение
к постановлению администрации

Каменского сельсовета
№64 от 08.10.2021

ПЛАН-ГРАФИК ПЕРЕХОДА НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ,
ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА»

№
п/п

Наименование
услуги,

предоставляемые
администрацией

Каменского сельсовета

Ответственные
исполнители

Сроки реализации и содержание этапов перехода на предоставление услуг в электронном
виде

I этап
Размещение
информации
об услуге на

официальном
сайте

II этап
Размещение на
официальном

сайте
администрации

форм
заявлений

Каменского
сельсовета

иных
документов,

необходимых
для получения
соответствующ

их услуг, и
обеспечение

доступа к ним
для

копирования

III этап
Обеспечение

возможности для
заявителей в

целях получения
услуги

представлять
документы в
электронном

виде с
использованием

Портала
муниципальных

услуг

IV этап
Обеспечение
возможности

для заявителей
осуществлять
мониторинг

хода предоставл
ения с

использованием
Портала муниц

ипальных услуг

V этап
Обеспечение
возможности

получения
результата предоста
вления в электрон

ном виде на
Портале муниципал

ьных услуг, если
это не запрещено

действующим
законодательством

1 2 О
2) 4 5 6 7 8

1*• Прием заявлений и
выдаче документов о
согласовании
переустройства и
(или) перепланировки
жилого помещения

Администрация
Каменского
сельсовет,
специалист

До 01.11.2021 До 01.11.2021• ^  *
До 01.02.2022, До 01.02.2022 До 01.02.2022

2 Прием документов, а
также выдачи
решений о переводе
или об отказе в
переводе жилого
помещения в нежилое
или нежилого
помещения в жилое
помещение

Администрация
Каменского
сельсовет,
специалист

До 01.11.2021 До 01.11.2021 До 01.02.2022 г До 01.02.2022 До 01.02.2022

J Выдача документа -
справки об отсутствии
задолженности

Администрация
Каменского
сельсовет,
специалист

До 01.11.2021 До 01.11.2021 До 01.02.2022 До 01.02.2022 До 01.02.2022

4 Выдача документа -
справки о начислении
жилищно-
коммунальных услуг

Администрация
Каменского
сельсовет,
специалист

До 01.11.2021 До 01.11.2021 г До 01.02.2022г. До 01.02.2022 г. До 01.02.2022

5 Выдача документа -
справки о нормативе
потребления
коммунальных услуг

Администрация
Каменского
сельсовет.
специалист

До 01.11.2021 До 01.11.2021 До 01.02.2022 До 01.02.2022 До 01.02.2022

6 Предоставление
информации об
очередности
предоставления
жилых помещений на
условиях
социального найма.

Администрация
Каменского
сельсовет,
специалист

До 01.11.2021 До 01.11.2021 До 01.02.2022 До 01.02.2022 г До 01.02.2022

7 Прием заявлений,
документов, а также
постановки граждан
на учет в качестве
нуждающихся в
жилых помещениях

Администрация
Каменского
сельсовет,
специалист

До 01.11.2021 До 01.11.2021 До 01.02.2022 До 01.02.2022 До 01.02.2022

8 Информация о
порядке
предоставления
жилищно-
коммунальных услуг
населению

Администрация
Каменского
сельсовет.
специалист

До 01.11.2021 До 01.11.2021 До 01.02.2022г До 01.02.2022 До 01.02.2022

9 Выдача документа-
копии финансово
лицевого
счета

Администрация
Каменского
сельсовет.
специалист

До 01.11.2021 До 01.11.2021 До 01.02.2022 До 01.02.2022 До 01.02.2022

10 Выдача документа-
выписки из домовой
книги

Администрация
Каменского
сельсовет,
специалист

До 01.11.2021 До 01.11.2021 До 01.02.2021 До 01.02.2022 До 01.02.2021

11«* Выдача документа-
карточки учета
собственника
жилого помещения

Администрация
Каменского
сельсовет,
специалист

Jjo 01.11.2021 До 01.11.2021 ^До 01.02.2021 До 01.02.2022 До 01.02.2022

12 Назначение пенсии за
выслугу лет лицам,
осуществлявшим
полномочия депутата,
члена выборного
органа местного
самоуправления,
выборного
должностного лица
местного
самоуправления в
Каменском сельсовете

Администрация
Каменского
сельсовет,
специалист

До 01.11.2021 До 01.11.2021 До 01.02.2021 До 01.02.2022 До 01.02.2022

13 Назначение пенсии за
выслугу лет лицам,
замещавшим
должности
муниципальной
службы в Каменском
сельсовете

Администрация
Каменского
сельсовет.
специалист

До 01.11.2021 До 01.11.2021 До 01.02.2022 До 01.02.2022 До 01.02.2022

14 Предоставление Администрация^
информации о Каменского
времени и месте сельсовет.
театральных
пре дета вл ен и й.
филармонических и
эстрадных концертов
и гастрольных
мероприятий театров
и филармоний.

специалист

киносеансов,
культу pi ю-м ассовы х
мероприятий, анонсы
данных мероприятий

До 01.11.2021 До 01.

11.2021 * До 01.02.2022 До 01.02.2022 До 014)2.2022